اور اپنے فضل سے اس صدی کے سر پر بھی ایک عظیم الشان انسان مبعوث کیلئے جو اپنی نشان میں پہلے تمام محمدیوں سے اعلیٰ اور اونچے ہے۔ اور ان کا نام حضرت مرزا غلام احمد صاحب قادیانی ہے۔ جن کو اللہ تعالیٰ نے مسیح موعود اور مہدی مہدی و کا و رہہ مظاہر بنا کر دنیا میں بھیجا۔ آپ ۱۲۸۰ شمسی ۱۸۶۷ ہجری کے مطابق ۱۳ رجب ۱۲۹۰ ہجری ۱۸۷۳ء بروز جمعہ قادیان میں پیدا ہوئے۔ اور ۱۲۹۰ ہجری یعنی چودھویں صدی کے سر پر ہیں چالیس برس کی عمر میں مشرف مکالمہ مخاطبہ سے مشرف ہو کر دعویٰ مہدی و مہدی کے ساتھ ظاہر ہوئے اور آپ کے علاوہ کسی اور شخص نے ایسا دعویٰ نہیں فرمایا۔ چنانچہ آپ فرماتے ہیں۔۔۔
”مجھے خدا کی پاک اور مہذبہ وحی سے اطلاع دی گئی ہے۔